能物流系统生产基地建设项目”予以结项，“工业智能物流系统生产基地建设项目”结项后尚未使用的募集资金共 9,774.07 万元（实际金额以资金转出

当日结项募投项目专户余额为准），其中 5,000 万元用于在建募投项目“研发及总部中心建设项目”，剩余部分用于永久补充流动资金（实际金额以资

金转出当日结项募投项目专户余额扣除 5,000 万元后的剩余金额为准）。结项募投项目专户资金转出金额 94,734,879.25 元。

部分节余募集资金转入在建募投项目“研发及总部中心建设项目”后，“研发及总部中心建设项目”拟投入募集资金金额将由 7,836.20 万元增加至

12,836.20 万元，项目总投资金额将由 7,836.20 万元增加至 12,836.20 万元。

“工业智能物流系统生产基地建设项目”募集资金节余的主要原因为：1、公司在项目实施过程中严格按照募集资金使用的有关规定，从项目的实际

情况出发，在保证项目质量、募投项目规划产能完全达到的前提下，坚持谨慎、节约的原则，依靠专业人员加强项目建设管理，减少了建筑工程费、安

装工程费以及根据生产工艺要求优化与节省了设备投资费用等，做好了各个环节费用的控制、监督和管理，合理、节约、高效地使用募集资金；2、本着

公司和全体股东利益最大化的目标和原则，公司在确保不影响募投项目建设和募集资金安全的前提下，使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理获得了

一定的理财收益。

具体详见公司于 2022 年 6 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于部分募投项目结项并将节余募集资金部分永久补充流动

资金、部分用于其他募投项目的公告》（公告编号：2022-021）。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

65 / 191

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

类型 资金来源 本期发生额 未到期余额 逾期未收回金额

可转让大额存单 闲置募集资金  10,000,000.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 24,609,018 61.46   24,609,018 61.46

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,609,018 61.46   24,609,018 61.46

其中：境内非国有法

人持股
7,449,018 18.60

7,449,018 18.60

境内自然人持

股
17,160,000 42.86

17,160,000 42.86

4、外资持股

其中：境外法人持股

2022 年半年度报告

66 / 191

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
15,430,982 38.54

15,430,982 38.54

1、人民币普通股 15,430,982 38.54   15,430,982 38.54

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 40,040,000 100   40,040,000 100

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 3,601

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） -

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

前十名股东中，朱木清、孟庆亮同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账

户持股，具体情况如下：

单位：股

股东名称 总持有数量 持有比例（%）
普通证券账户持

有数量

信用证券账户持有

数量

朱木清 668,548 1.67 465,000 203,548

孟庆亮 388,405 0.97 133,048 255,357

单位:股

前十名股东持股情况

2022 年半年度报告

67 / 191

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

袁峰 0 15,825,797 39.52 15,825,797 15,825,797 无 0 境内自然人

宁波高新

区瑞泽高

科股权投

资合伙企

业（有限

合伙）

0 6,948,518 17.35 6,948,518 6,948,518 无 0 其他

袁作琳 0 1,334,203 3.33 1,334,203 1,334,203 无 0 境内自然人

陈斯婕 -64,053 736,747 1.84 0 0 无 0 境内自然人

朱木清 605,143 668,548 1.67 0 0 无 0 境内自然人

庄嘉琪 0 500,494 1.25 0 0 无 0 境内自然人

马立雄 0 500,494 1.25 0 0 无 0 境内自然人

孟庆亮 308,905 388,405 0.97 0 0 无 0 境内自然人

彭伟成 0 333,801 0.83 0 0 无 0 境内自然人